sin embargo, se advierte que dicha documentación no reunió los elementos 
suficientes por lo que no solventa lo observado. 

2021-A-26000-19-1685-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 15,482,256.21 pesos (quince millones cuatrocientos ochenta y dos mil doscientos 
cincuenta y seis pesos 21/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su 
disposición hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación, debido a que dos servicios 
correspondientes al Convenio de Coordinación No. 214/PEMR/006/2021 presentaron 
deficiencias;